      Договор
[bookmark: bookmark1]за купопродажба на компримиран природен гас
                Склучен на ден _________.2023 година  помеѓу:
1. ________________________________ со седиште на адреса на ул. ____________, со ЕМБС: ___________, ЕДБ:_________________, застапувано од управител/директор  со неограничени овластувања _________________ со ембс: ________________ во понатамошниот текст - Продавач и
1.  Тутунски Комвинат АД Прилеп, со седиште на ул.Прилепски бранители ,бр.85 Прилеп  со ЕМБС 4018117 И ЕДБ 4021949119965, застапуван од Генерален извршен директор Зоран Пачешкоски во понатамошниот текст како Купувач 
[bookmark: bookmark2]1.ДЕФИНИЦИИ ЗА КОРИСТЕНИ ТЕРМИНИ

Член 1

Термините користени во овој договор се со следното значење:
„Природен гас" - означува многу компонентна смеса кој содржи основно метан и јаглеводороди од неговиот хомолошки ред CnH2n+n и нејаглеводородни компоненти кои образуваат природни подземни акумулации.
„Компресиран природен гас (КПГ)" - е природен гас, компресиран до (20 МРа), во обем и густина кои одговараат за одржување при транспортирање во боци за гас.
„Приколки за природен гас  - е опрема, која содржи боци за КПГ кои се монтирани во метална рамка.

[bookmark: bookmark3]2.ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 2
Продавачот се обврзува да му достави и изврши продажба на купувачот претходно договорена и резервирана количина на природен гас, а купувачот се обврзува да го прими и да го плаќа истиот.

Член 3
1. Kупувачот се обврзува порачката на количини на КПГ да ја изврши во рок од  24 часа  а најдоцна до 11 часот претпладне  за испорака на количина на КПГ  за наредниот ден по електронски пат на службениот е-маил на продавачот.

[bookmark: bookmark4]3.РОК НА ДОГОВОРОТ
Член 4
Овој договор се склучува за период од 1(една) година . Договорот влегува на сила од 01.01.2024 година , со потпишување на истиот, од двете договорни страни.
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4.ПРЕДАВАЊЕ И ПРИМАЊЕ РИЗИК
Член 5
Предавањето и примањето на договорените количини на КПГ се извршува во  производната база кај купувачот која се наоѓа во кругот на купувачот .
Член 6
Сопственоста на КПГ преминува од продавачот на купувачот после гасомерот, а со ова и ризикот за истекување на предадениот гас како и безконтролираното испуштање во атмосферата, преминува од продавачот на купувачот, освен ако не е заради техничка неисправност на платформите или полуприколките за транспорт и чување на КПГ.
Член 7
Количините на предадениот и примен КПГ се изразуваат во нормални метри кубни (нм3).
Меродавни се читањата на гасомерот со електронски волуменски коректор во сопственост на купувачот кој е проверен од Биро за метрологија.
Потрошените количини на гас се отчитуваат на секои 15 дена врз основа на што се издава фактура во писмена или во електронска форма.
					Член 8
Купувачот има одговорност при користењето и експлоатацијата на платформата и приколките за транспорт и чување на гас за време на престојот во неговата база.
[bookmark: bookmark6]5.ЦЕНА
Член 9
Цената на КПГ (компримиран природен гас) изнесува _________ денари за 1000м3 плус ДДВ 18% .
Цената за наем на една приколка за транспорт и чување на КПГ за еден месец изнесува __________ денари плус 18%ДДВ.

Цената на КПГ во дадениот момент зависи од цената на „Булгаргас ЕАД" во истиот момент и при секоја промена (покачување или намалување) и вашата цена т.е. цената на купувачот ќе претрпи промени (за кои купувачот ќе биде навремено известен).
Купувачот има право, во текот на времетраењето на договорот, да врши проверка на  промена на цената на  предметниот КПГ во зависност од цената на „Булгаргас ЕАД" и да побара од продавачот да постапи по барањето од купувачот, согласно член 9 став 3 од предметниот договор.  
[bookmark: bookmark7]6.НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПЛАЌАЊЕТО
Член 10
Купувачот е согласен да плаќа на следниот начин:
-најкасно 15 дена од издавање на фактурата од страна на продавачот.

[bookmark: bookmark8]7.ПРАВА И ОБВРСКИ НА ПРОДАВАЧОТ
    Член 11
 Платформата со гасови боци или полуприколките за транспортирање и чување на гас продавачот е должен да ги одржува во исправна техничка состојба.

	Доколку од страна на купувачот, а поради неправилна употреба на платформата која содржи гасови боци или полуприколките за транспортирање и чување на гас настане штета на истите, штетата да ја надомести купувачот.
[bookmark: bookmark11]8.ПРАВА И ОБВРСКИ НА КУПУВАЧОТ
Член 12
[bookmark: bookmark12]Купувачот има право:
Да ги добие порачаните количини на гас во рокот предвиден за испорака од продавачот.
[bookmark: bookmark13]Купувачот се обврзува:
Да ја прими порачаната количина на гас веднаш штом камионот за достава на КПГ  ќе биде во просториите на купувачот или најдоцна за 30 минути, во спротивно од страна на продавачот ќе биде изготвена соодветна фактура за саатнина.
Да ги плаќа порачаните и примените количини на гас во договорениот рок.
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9.ВИША СИЛА
Член 13
Странките на овој договор не одговараат за своите обврски во случај на виша сила како што се земјотрес, пожар, поплава, воени конфликти и  граѓански немири.
За виша сила се смета секоја ситуација која што е надвор од контрола на  земјите или ситуација наведена погоре која не може да се предвиди или спречи.
[bookmark: bookmark16]10.РАЗМЕНА НА ИНФОРМАЦИИ
    Член 14
Комуникацијата и размената на информациите ќе биде исклучиво по писмен или електронски пат.
За продавачот - писмената се доставува на адреса ул.„_______________" бр.______, а електронската пошта на е-маил__________________.
За купувачот - писмената се доставуваат на адреса ул. Прилепски бранители         бр.85, Прилеп , а електронската пошта на е-маил a.bozaroski@tkprilep.com.mk
Ако некоја од страните направи промена на адресата или е-маил-от, должна е за тоа веднаш да ја информира другата страна.
Ополномоштени лица за примопредавање и проверка на потрошеното количество на гас за секоја страна се:
За продавачот: _----------------------------------моб.------------

За купувачот:     ----------------------------------моб.-------------- за Погон Цигари

                               --------------------------–----- моб.--------------за  Погон Тутун



[bookmark: bookmark17]11.ДЕЛОВНА ТАЈНА

Член 15

[bookmark: bookmark18]Одредбите од овој договор преставуваат деловна тајна, а особено одредбите за цената на КПГ.
       12.ОПШТИ ОДРЕДБИ

Сите недоразбирања и спорни ситуации странките се обврзуваат да ги решаваат спогодбено. Доколку тоа не е можно надлежен е Основниот суд во Прилеп.
Овој договор е изработен и се потпишува во 4(четири) истоветни примероци, по 2(два) за секоја договорна страна.
Купувач:
         Тутунски комбинат АД Прилеп
_________.2023 година
Продавач: ____________________
Зоран Пачешкоски
Генерален извршен директор

____________________________		  	Управител/директор

